



andläggare:
Anders Müller tel 08-508 33 883

Till
Utbildningsnämnden
2011-02-17

Tecknande av avtal med staten om att Stockholms stad ska anordna förberedande dansarutbildning i grundskolans åk 4-9 och yrkesdansarutbildning i gymnasieskolan

Förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande:
Utbildningsnämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att teckna avtal med staten om att Stockholms stad ska anordna förberedande dansarutbildning i grundskolans åk 4-9 och yrkesdansarutbildning i gymnasieskolan.

Thomas Persson
Direktör

Marie-Louise Hammer
Avdelningschef

Sammanfattning

Hösten 2010 tog riksdagen beslut om att inrätta en ny dansarutbildning i Sverige. Den 13 januari 2011 utfärdade regeringen en ny förordning om dansarutbildningen. Förordningen anger också att regeringen beslutar om vilka enskilda och offentliga huvudmän som får anordna särskild utbildning i form av förberedande dansarutbildning i sin grundskola och yrkesdansarutbildning i sin gymnasieskola. Staten ska träffa avtal med huvudmännen om anordnandet av dansarutbildningen.



Stockholms stad har erbjudits att skriva avtal med staten avseende förberedande dansarutbildning med högst 115 utbildningsplatser och yrkesdansarutbildning med högst 66 utbildningsplatser.

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att teckna avtal med staten om att Stockholms stad ska anordna förberedande dansarutbildning i grundskolans åk 4-9 och yrkesdansarutbildning i gymnasieskolan.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen.

Bakgrund

Hösten 2010 tog riksdagen beslut om att inrätta en ny dansarutbildning i Sverige. Den 13 januari 2011 utfärdade regeringen en ny förordning om dansarutbildningen (SFS 2011:7). I förordningen finns bestämmelser om dansarutbildning bestående av förberedande dansarutbildning i årskurserna 4-9 på grundskolan och yrkesdansarutbildning i gymnasieskolan. Förordningen innehåller ett antal avsteg från skollagen (2010:800), grundskoleförordningen (1994:1194) och gymnasieförordningen (2010:2039).

Förordningen anger också att regeringen beslutar om vilka enskilda och offentliga huvudmän som får anordna särskild utbildning i form av förberedande dansarutbildning i sin grundskola och yrkesdansarutbildning i sin gymnasieskola. Staten ska träffa avtal med huvudmännen om anordnandet av dansarutbildningen. Utbildningarna är riksrekryterande och frågor om behörighet, mottagande, urval och antagning prövas av ett särskilt råd som ska inrättas på Skolverket, Rådet för dansarutbildning. Den interkommunala ersättningen som elevens hemkommun ska betala ska motsvara anordnarens självkostnad. Kostnaden ska reduceras med statsbidraget. I dagsläget har 75% av eleverna på gymnasiet annan hemkommun än Stockholm. Motsvarande siffra på grundskolan är 40%.

Stockholms stad har erbjudits att skriva avtal med avseende förberedande dansarutbildning med högst 115 utbildningsplatser och yrkesdansarutbildning med högst 66 utbildningsplatser. I avtalsförslaget anges det statsbidrag som beräknas utgå. Avtalsförslaget bifogas.

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande:



Utbildningsnämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att teckna avtal med staten om att Stockholms stad ska anordna förberedande dansutbildning i grundskolans åk 4-9 och yrkesdansutbildning i gymnasieskolan.

Bilagor

Avtalsförslag förberedande dansutbildning

Avtalsförslag yrkesdansutbildning